ПИЖАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.06.2021 № 37/194

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Пижанское городское поселение

Пижанского района Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом муниципального образования Пижанского городского поселение

Пижанского района Кировской области, Пижанская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской

области, утвержденное решением Пижанской городской Думы от 12.11.2013

№12/45 (с изменениями от 29.12.2014 № 24/100, 30.10.2015 № 32/143,

29.06.2016 № 38/190, 25.08.2016 №40/198, 27.10.2016 № 43/216, 05.09.2017 №

54/70, 15.11.2017 № 3/15, 22.02.2018 № 7/41, 18.04.2018 № 9/45, 08.11.2018

№15/75, 13.11.2019 №24/113, 18.12.2020г. № 33/171) следующие изменения:

1.1.  Подпункт 1 пункта 1 статьи 7 Положения    изложить в следующей

редакции:

«1)  налоговые доходы  от предусмотренных законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в

том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми

режимами,  региональных налогов, местных налогов и сборов, а также пеней

и штрафов по ним в соответствии с нормативами, установленными статьей

2

61 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом о

федеральном бюджете, законом области об областном бюджете, законом

области о межбюджетных отношениях и решением Пижанской районной

Думы.

1.2. Часть 1 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«1. В поселении  решением  Пижанской городской Думы создается

дорожный фонд муниципального образования Пижанского городского

поселение Пижанского района Кировской области (далее – дорожный фонд

Поселения) который является частью средств бюджета муниципального

района, подлежащей использованию в целях финансового обеспечения

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов»

1.3. Часть 2 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Поселения

утверждается решением о бюджете Поселения в размере не менее

прогнозируемого объема  доходов бюджета муниципального образования,

установленных решением Пижанской городской Думы от:

доходов бюджета Поселения от акцизов на автомобильный бензин,

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории

Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Поселения;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом

субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений

от транспортного налога в местные бюджеты);

платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

3

денежных средств, поступающих в бюджет Поселения от уплаты

неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками

(исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или

иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

средств дорожного фонда Поселения;

поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том

числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

прочих неналоговых доходов, поступающих в бюджет Поселения.»

1.4. Статью 19 Положения изложить в следующей редакции:

«Составление проекта бюджета поселения основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих

бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской

Федерации;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики

муниципального образования;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

 муниципальных  программах (проектах  (муниципальных) программ,

проектах изменений указанных программ).».

 2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для

проведения антикоррупционной экспертизы.

4

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского

городского поселения и на официальном сайте Пижанского района.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Думы            Н.В. Михеева

Глава Пижанского

городского поселения              О.Н. Христолюбова